
 

 
 
 
 

Repubblica Italiana 

Istituto di Istruzione 
MARTINO MARTINI 

Via Giorgio Perlasca, 4 – 38017 Mezzolombardo (TN)– C.F. 80015240221 
e-mail: segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it 

Pec: martini@pec.provincia.tn.it 
 

Provincia Autonoma 
di Trento 

 

 

 

Determinazione 

OGGETTO: Linea di investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola di I e II grado nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano Nazionale 
di ripresa e Resilienza (PNRR) - Progetto “Non uno di meno” Codice CUP G84D22006320006 - Codice 
progetto M4C1I1.4-2022-981-P-17416 
Costituzione Commissione di valutazione delle candidature al fine del conferimento di incarichi a 4 
esperti esterni per gli interventi di counseling, orientamento o di consulenza psico-pedagogica 
Premesso che 
• con il Decreto Ministeriale n. 170 del 24 giugno 2022 (Contrasto alla dispersione scolastica 1.4), il 

Ministero della Pubblica Istruzione ha individuato il nostro Istituto tra le istituzioni scolastiche 
destinatarie dei fondi PNRR contro la dispersione scolastica 1.4 (“Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica”) concedendo un finanziamento di € 170.342,51 

 
• Entro la scadenza del 28 febbraio 2023 sono stati inviati al Ministero dell’Istruzione e del Merito, 

tramite registrazione nell’apposita piattaforma ministeriale, i seguenti progetti per l’ammissione 
alle linea di finanziamento PNR citate: 
Investimento 1.4 - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 
 Progetto “Non uno di meno”-  
 Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-17416- CUP  G84D22006320006 
 Investimento 3.2. - Piano Scuola 4.0 - Azione 2 -Next Generation labs- laboratori per le professioni 
digitali del futuro  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTE le disposizioni e istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di 
investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del PNRR, prot. n. 
109799 del 30 dicembre 2022, inviate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito a tutte le istituzioni 
scolastiche finanziate coinvolte nell’azione; 
 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento dell’attività Azioni di prevenzione e contrasto 
alla dispersione scolastica del 18.03.2023 prot. n. 50279, rilasciato a conclusione delle attività di 
valutazione del progetto da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione per il 
Piano nazionale di ripresa e resilienza per un importo complessivo pari a € 170.342,51; 
 
VISTA la LP. 7 agosto 2006, n. 5 recante "Sistema educativo di istruzione e formazione del 
Trentino", ed in particolare il disposto di cui all'art. 14, comma l, in cui viene previsto che "Il dirigente 
scolastico adotta i provvedimenti di gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali, tenuto 
conto delle competenze del consiglio dell'istituzione e del collegio dei docenti previste dagli articoli 
22 e 24";  
 
VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e s.m.i. "Norme in materia di bilancio e di 
contabilità generale della Provincia autonoma di Trento ", nonché il relativo Regolamento di 
contabilità approvato con D.P.P. 29 settembre 2005, n. 18-48/Leg;  
 

idimm_ml-25/05/2023-62 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 
 
 
 

Repubblica Italiana 

Istituto di Istruzione 
MARTINO MARTINI 

Via Giorgio Perlasca, 4 – 38017 Mezzolombardo (TN)– C.F. 80015240221 
e-mail: segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it 

Pec: martini@pec.provincia.tn.it 
 

Provincia Autonoma 
di Trento 

 

 

 

VISTA la L.P.  n. 23 del 19 luglio 1990 “Disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione dei 
beni della Provincia Autonoma di Trento’ (b.u. 31 luglio 1990, n.35), con particolare riferimento al 
Capo I bis ‘Incarichi di studio, di ricerca, di consulenza e di collaborazione’;  

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

RILEVATA la necessità di individuare n. 4 figure esterne per lo svolgimento dei percorsi di counseling, 
orientamento o di consulenza psico-pedagogica a favore degli studenti dell’Istituto Martini prevedendo le 
seguenti attività: 
Attività formativa in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità, motivazionali e/o nelle discipline 
di studio, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica, che prevede l'erogazione di 
percorsi individuali di rafforzamento attraverso mentoring e orientamento, sostegno alle competenze 
disciplinari, coaching motivazionale.  

CONSIDERATO che l’individuazione del personale esperto, a mezzo della comparazione di titoli ed 
esperienze professionali in possesso, possa avvenire con specifica procedura di selezione  

D E T E R M I N A 
di costituire la COMMISSIONE DI VALUTAZIONE al fine di procedere alle valutazioni per titoli delle 
candidature sulla base dell’avviso pubblico; 
n. 4 figure esterne per lo svolgimento dei percorsi di counseling, orientamento o di consulenza psico-
pedagogica a favore degli studenti dell’Istituto Martini prevedendo le seguenti attività: 
Attività formativa in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità, motivazionali e/o nelle 
discipline di studio, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica, che prevede 
l'erogazione di percorsi individuali di rafforzamento attraverso mentoring e orientamento, sostegno alle 
competenze disciplinari, coaching motivazionale.  
  così composta: 

PRESIDENTE Valentina Zanolla Dirigente scolastica 
COMPONENTI Addolorata Curci responsabile amministrativo 

con funzioni di segretario 
 
Segata Deborah 

 
Assistente amministrativo 

 
Ai membri della commissione non spettano compensi né rimborsi spese comunque denominati. 

di convocare la Commissione interna di Valutazione il giorno 25 maggio alle ore 10.00, al fine di 
procedere alla definizione delle candidature da parte del personale  

di pubblicare la presente determinazione nelle forme previste dal comma 6 dell’art.14 del D.P.G.P. 
18 ottobre 1999, n.13-12/Leg. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Valentina Zanolla 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma 



 

 
 
 
 

Repubblica Italiana 

Istituto di Istruzione 
MARTINO MARTINI 

Via Giorgio Perlasca, 4 – 38017 Mezzolombardo (TN)– C.F. 80015240221 
e-mail: segr.martini.mezzolombardo@scuole.provincia.tn.it 

Pec: martini@pec.provincia.tn.it 
 

Provincia Autonoma 
di Trento 

 

 

 

autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 


	 con il Decreto Ministeriale n. 170 del 24 giugno 2022 (Contrasto alla dispersione scolastica 1.4), il Ministero della Pubblica Istruzione ha individuato il nostro Istituto tra le istituzioni scolastiche destinatarie dei fondi PNRR contro la dispersi...
	 Entro la scadenza del 28 febbraio 2023 sono stati inviati al Ministero dell’Istruzione e del Merito, tramite registrazione nell’apposita piattaforma ministeriale, i seguenti progetti per l’ammissione alle linea di finanziamento PNR citate:

		2023-05-25T15:51:35+0200
	Valentina Zanolla




